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Smlouva o spolupráci 
(dále jen smlouva) 

_____________________________________________ 

SML/32/1070/0498/2021 

 
 
 
Městská část Praha-Klánovice 
se sídlem U Besedy 300/8, 190 14 Praha-Klánovice 
IČO: 002 40 281, DIČ: CZ00240281 
zastoupená Mgr. Zorkou Starčevičovou, starostkou městské části Praha-Klánovice  
číslo účtu 9021-2000707339/0800 
dále jen „poskytovatel“, na straně jedné,  
 

a 
 

Živá beseda, z.s. 
se sídlem Slavětínská 1029, 190 14 Praha-Klánovice 
IČO: 108 71 578 
zastoupený Janou Pexovou, předsedkyní spolku 
číslo účtu  
dále jen „příjemce“, na straně druhé,  
 
uzavírají tuto smlouvu o spolupráci. 
 

Článek I.  
Předmět smlouvy  

 
1. Předmětem této smlouvy je úprava principů financování KC Beseda, jejímž provozovatelem je od 16. 6. 

2021, na základě „Smlouvy o nájmu nebytových prostor“ uzavřené dne 16. 6. 2021 (dále jen „nájemní 

smlouva“), příjemce. 

 

 
Článek II. 

Princip financování Kulturního centra Beseda 
 

Smluvní strany se dohodly na níže uvedených principech financování provozu Kulturního centra Beseda  

pro období 16. 6. 2021 – 31. 12. 2025. 
1. Poskytovatel se po dobu platnosti a účinnosti nájemní smlouvy, tj. od 1. 1. 2022 do 31. 12. 2025 zavazuje ke 

každoroční úhradě financování běžného provozu KC Beseda, včetně příspěvku na krytí nákladů na realizaci 

projektu „Kontinuální činnost KC Beseda Klánovice v období 2021–2025" v roční výši schválené 

zastupitelstvem městskou částí Praha-Klánovice na účet příjemce. V prvním roce, tj. ode dne účinnosti této 

smlouvy do 31. 12. 2021 bude příjemci poskytnuta částka 350 000 Kč, ve třech splátkách, 1. splátka ve výši 

150 000 Kč v měsíci červnu 2021, 2. splátka ve výši 100 000 Kč v měsíci září 2021 a 3. splátka ve výši 

100 000 Kč v měsíci říjnu 2021.  

2. Každoroční poskytnutí dotace bude realizováno po schválení rozpočtu Zastupitelstvem MČ Praha-Klánovice 

v daném roce, včetně schválení Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace. 

3. Poskytovatel se zavazuje poskytnout příjemci zdarma pravidelný prostor o velikosti A4 v každém čísle 

Klánovického zpravodaje, který vychází 10x ročně. 

 

 
Článek III.  

Účel a finanční vypořádání dotace 

 

1. Příjemce se zavazuje využít dotaci pouze na způsobilé neinvestiční náklady související s realizací činnosti 

uvedené v článku II. odst. 1 této smlouvy. 

2. Příjemce se zavazuje v každém kalendářním roce, na který je dotace poskytována, uskutečnit minimálně 100 
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kulturních, společenských, vzdělávacích nebo sportovních akcí pro veřejnost, s výjimkou roku 2021,  

ve kterém je příjemce povinen uskutečnit 60 kulturních, společenských, vzdělávacích nebo sportovních akcí 

pro veřejnost. Povinnosti podle předchozí věty může být příjemce dočasně zproštěn na základě dohody  

s poskytovatelem nebo vlivem vyšší moci, mimořádné, nepředvídatelné, neodvratitelné a nezaviněné 

události, vzniklé nezávisle na vůli příjemce (vis maior).  

3. Příjemce se zavazuje předložit poskytovateli vždy do 31. 1. následujícího kalendářního roku podrobný popis 

a zhodnocení celoroční činnosti. V případě, že příjemce závazek podle odstavce 2 tohoto článku v daném 

roce nesplnil a nedošlo ani k dohodě s poskytovatelem či vzniku okolností podle odst. 2 tohoto článku 

smlouvy, má poskytovatel právo požadovat vrácení poměrné části poskytnuté dotace. 

4. Příjemce se zavazuje uveřejnit na svých webových stránkách výroční zprávu za uplynulý kalendářní rok, a to 

vždy do 30. 6. následujícího kalendářního roku. Součástí výroční zprávy musí být roční účetní závěrka 

včetně příloh, podle příslušných právních předpisů. 

 

Článek IV.  

Práva a povinnosti příjemce 

 
1. Příjemce se zavazuje použít finanční prostředky poskytnuté dle této smlouvy co nejhospodárněji a výhradně 

v souladu s obsahem této smlouvy. 

2. Příjemce se zavazuje (pokud je to technicky možné) uvádět poskytovatele Praha-Klánovice formou 

loga/znaku na všech propagačních materiálech a dbát na důstojné podmínky reprezentace MČ Praha-

Klánovice při realizaci společných akcí.  

3. Příjemce se zavazuje nejpozději do 20. dne každého kalendářního měsíce předložit úřadu MČ Praha-

Klánovice program KC Beseda na následující kalendářní měsíc. 

4. Příjemce se zavazuje při realizaci projektů dodržovat povinnosti stanovené právními předpisy a zajistit si 

potřebná povolení orgánů státní správy a samosprávy, pokud to dané projekty vyžadují. 

5. Příjemce se zavazuje bez zbytečných odkladů oznámit poskytovateli veškeré změny týkající se změn 

identifikačních údajů uvedených ve smlouvě, dojde-li k nim v době účinnosti této smlouvy.  

6. Příjemce se zavazuje na základě předchozího písemného sdělení poskytovatele doručeného příjemci 

s dostatečným předstihem poskytnout pronajaté prostory dle nájemní smlouvy poskytovateli pro osvětovou 

činnost a jako prostor pro veřejné debaty mezi úřadem, či městskou částí a občany s tím, že poskytovatel 

uhradí pouze skutečnou spotřebu elektrické energie, případně zemního plynu během a při přípravě těchto 

shromáždění a akcí; pokud nebude možné přesně vyčíslit skutečně spotřebované energie, tak MČ Praha-

Klánovice uhradí paušální částku 100 Kč za každou akci. 

 
Článek V. 

 Odstoupení od smlouvy, ukončení smlouvy  
 
1. Příjemce je oprávněn tuto smlouvu kdykoliv písemně vypovědět, přičemž výpověď je účinná dnem jejího 

doručení poskytovateli. V takovém případě je příjemce povinen vrátit alikvotní část dotace odpovídající 

kalendářnímu období (1/12 za každý ukončený kalendářní měsíc) poskytovateli do 30 dnů ode dne nabytí 

účinnosti výpovědi na účet uvedený v záhlaví smlouvy.  

2. Poskytovatel má právo odstoupit od smlouvy v případě, že ze strany příjemce došlo k porušení této smlouvy, 

přičemž příjemce byl na porušení této smlouvy poskytovatelem již dříve upozorněn. Dále v případě, že dojde 

u příjemce ke vstupu do likvidace nebo bude vůči němu prohlášen úpadek či u něj dojde k porušení právních 

předpisů, díky nimž dojde k porušení rozpočtové kázně ve smyslu ustanovení § 22 zákona číslo 250/2000 Sb. 

Odstoupení od smlouvy je účinné dnem jeho doručení příjemci.  

3. Pokud dojde k odstoupení od smlouvy kteroukoliv ze smluvních stran či k ukončení této smlouvy na základě 

vzájemné dohody, smluvní strany jsou povinny navzájem si vrátit alikvotní část finančního plnění 

odpovídající kalendářnímu období (1/12 za každý ukončený kalendářní měsíc) ve lhůtě 30 dnů ode dne 

účinnosti odstoupení od smlouvy či ukončení smlouvy na základě dohody.  

4. Odstoupení od smlouvy musí být učiněno písemně a musí v něm být uvedeny důvody, které vedou k zániku 

smlouvy. 

 
Článek VI.  

Závěrečná ustanovení 
  

1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

2. Vzájemná práva a povinnosti smluvních stran neupravené touto smlouvou se řídí zákonem číslo 250/2000 

Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů.  
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3. Změny a doplňky této smlouvy mohou být provedeny pouze písemnou formou podepsanou oběma 

smluvními stranami. Změny účelu a charakteru dotace vyžadují změnu smlouvy. Příjemce je povinen 

oznámit požadované změny neprodleně a před jejich započetím poskytovateli. Případné změny je oprávněn 

uskutečnit pouze s předchozím písemným souhlasem poskytovatele – uzavřením dodatku k této smlouvě.  

4. Příjemce se zavazuje oznámit poskytovateli změnu adresy sídla, statutárního orgánu, změnu názvu, 

bankovního spojení, doručovací adresy a dalších identifikačních údajů uvedených ve smlouvě, dojde-li k nim 

v době platnosti a účinnosti této smlouvy, a to do 30 dnů ode dne, kdy změna skutečnosti nastala. Příjemce je 

rovněž povinen oznámit poskytovateli prohlášení úpadku, vstup do likvidace, informaci o přeměně 

společnosti apod., a to do 30 dnů od rozhodnutí příslušného orgánu o výše uvedených skutečnostech. 

5. Smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž poskytovatel obdrží dvě vyhotovení a příjemce 

obdrží dvě vyhotovení.  

6. Smluvní strany svými podpisy stvrzují, že smlouva byla sjednána na základě jejich pravé svobodné vůle, 

nikoli v tísni, pod nátlakem či za jiných jednostranně nevýhodných podmínek. Vzhledem k veřejno-právnímu 

charakteru poskytovatele příjemce výslovně prohlašuje, že je s touto skutečností obeznámen a souhlasí se 

zpracováním svých údajů poskytovatelem s ohledem na zákon 106/1999 Sb., o svobodném přístupu  

k informacím, ve znění pozdějších předpisů, a rovněž se zveřejněním smluvních podmínek obsažených v této 

smlouvě. 

7. MČ Praha-Klánovice ve smyslu ustanovení § 43 zákona č. 131/2000 Sb. potvrzuje, že u právních jednání 

obsažených ve smlouvě byly ze strany poskytovatele splněny podmínky stanovené zákonem, které jsou nutné 

pro platnost tohoto právního jednání. Smlouva byla schválena na 17. schůzi Zastupitelstva MČ Praha-

Klánovice číslo usnesení 188/2021 dne 16. 6. 2021. 

 
 

V Praze-Klánovicích dne                                   
 

17. 6. 2021                18. 6. 2021                    

 
 

 

 
v. r.       v. r. 

 

Mgr. Zorka Starčevičová     Jana Pexová 
starostka MČ Praha-Klánovice    předsedkyně spolku Živá Beseda 
(poskytovatel)      (příjemce) 


